
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:30:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  487 N°  298 N°  392 N°  460 N°  543 N°  667 

  17-04-2012 27-02-2012 28-03-2012 11-04-2012 03-05-2012 28-05-2012 

09 APORTE FISCAL                                                                    1.394.494 342.982  4.810.383 75.536  

      01  Libre                                                                            1.394.494 342.982  4.810.383 75.536  

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS                                                             11.294 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 11.294 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              30.950   8.737.837 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               1.394.494   4.810.383   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  24.160   1.482.728 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             24.554 

      02  Al Gobierno Central                                                                   24.554 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                        23.789 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                      200 

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                        565 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               200.000 

      01  Devoluciones                                                                          100.000 

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     100.000 

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  6.790   115.772 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    49.410 

      05  Máquinas y Equipos                                                                 5.040   29.372 

      06  Equipos Informáticos                                                               1.750   36.990 

31 INICIATIVAS DE INVERSION                                                          342.982   75.536  

      02  Proyectos                                                                         342.982   75.536  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                  6.926.077 

      07  Deuda Flotante                                                                        6.926.077 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0298_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0392_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0460_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0543_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0667_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:30:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  487 N°  298 N°  392 N°  460 N°  543 N°  667 

  17-04-2012 27-02-2012 28-03-2012 11-04-2012 03-05-2012 28-05-2012 

 

 

       

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0298_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0392_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0460_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0543_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0667_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:30:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  778 N°  918 N°  1038 N°  982 N°  1138 N°  1281 

  18-06-2012 11-07-2012 13-08-2012 02-08-2012 29-08-2012 21-09-2012 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            18.777  

      07  De Organismos Internacionales                                                        18.777  

            001  International Union Against TBC and 

Lung Disease                                                                                                                                                                                                           

    18.777  

09 APORTE FISCAL                                                                     -639.848 -3.918.596    

      01  Libre                                                                             -639.848 -3.918.596    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              10.492.263    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               580.995    18.777  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.414.165 -639.848  -92.671 -75.582 92.671 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

-125.135      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       -125.135      

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                       -125.135      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -1.989.266    68.288  

      02  Al Gobierno Central                                                              479.519    68.288  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    48.738      

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  1.200      

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              1.859      

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 40.507      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    3.020      

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               2.000      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            2.490      

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            -17.456      

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

2.115      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               3.158      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0778_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0918_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0982_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1138_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1281_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:30:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  778 N°  918 N°  1038 N°  982 N°  1138 N°  1281 

  18-06-2012 11-07-2012 13-08-2012 02-08-2012 29-08-2012 21-09-2012 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      72.051      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

39.767      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

946      

            034  Instituto de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                 261.668    68.288  

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             16.086      

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

540      

            041  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

830      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -2.468.785      

            397  Programa de Enfermedades 

Emergentes                                                                                                                                                                                                                        

-2.468.785      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             92.671  -92.671 

      01  Devoluciones                                                                        92.671  -92.671 

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

74.691      

      04  Mobiliario y Otros                                                               3.860    -120.000  

      05  Máquinas y Equipos                                                               56.460   2.500 350.000 -2.500 

      06  Equipos Informáticos                                                             13.171   2.641 -230.000 -2.641 

      07  Programas Informáticos                                                           1.200   -5.141  5.141 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        44.550    7.294  

      02  Al Gobierno Central                                                              44.550    7.294  

            034  Instituto de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                 44.550    7.294  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               6.573.667    

      07  Deuda Flotante                                                                     6.573.667    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0778_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0918_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0982_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1138_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1281_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:30:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1535 N°  1598 N°  1668 N°  1667 N°  1537 N°  1738 

  28-11-2012 04-12-2012 10-12-2012 10-12-2012 28-11-2012 20-12-2012 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        384.179   9.256 9.121.380  

      02  Del Gobierno Central                                                             384.179    9.121.380  

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                        9.121.380  

            012  Instituto de Salud Pública de Chile                                                                                                                                                                                                                        384.179      

      07  De Organismos Internacionales                                                       9.256   

            001  International Union Against TBC and 

Lung Disease                                                                                                                                                                                                           

   9.256   

09 APORTE FISCAL                                                                      25.892.918   -32.461 

      01  Libre                                                                              25.892.918   -32.461 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               48.022   3.623   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

336.157  773.354 -1.197.648   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    9.121.380  

      01  Prestaciones Previsionales                                                           9.121.380  

            011  Subsidios de Enfermedad y Medicina 

Curativa                                                                                                                                                                                                                

    9.121.380  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          25.119.564 1.202.801   

      01  Al Sector Privado                                                                  25.119.564    

            003  Programa Nacional de Alimentación 

Complementaria                                                                                                                                                                                                           

  -3.400.000    

            004  Programa Ampliado de 

Inmunizaciones                                                                                                                                                                                                                        

  30.819.564    

            007  Programa de Alimentación 

Complementaria para el Adulto Mayor                                                                                                                                                                                               

  -2.300.000    

      02  Al Gobierno Central                                                                 1.202.801   

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                       127.496   

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                     -21.847   

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                 32.735   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1598_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1668_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1537_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1738_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:30:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1535 N°  1598 N°  1668 N°  1667 N°  1537 N°  1738 

  28-11-2012 04-12-2012 10-12-2012 10-12-2012 28-11-2012 20-12-2012 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                     12.795   

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                    129.858   

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

   10.290   

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

   50.116   

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                   -67.033   

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

   -55.599   

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                       -30.171   

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                       152.923   

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                  58.362   

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                  10.037   

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                   -14.587   

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                      46.274   

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                             -22.478   

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                               132.237   

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                    -68.113   

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                      -41.713   

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                               -109.628   

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

   -15.164   

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                  12.384   

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

   385.109   

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

   -14.578   

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                           51.926   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1598_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1668_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1537_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1738_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:30:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1535 N°  1598 N°  1668 N°  1667 N°  1537 N°  1738 

  28-11-2012 04-12-2012 10-12-2012 10-12-2012 28-11-2012 20-12-2012 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                         343.123   

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

   39.796   

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

   -64.640   

            034  Instituto de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                    32.730   

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                                166.845   

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                      -66.684   

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   480   

      03  Vehículos                                                                         200.000     

      05  Máquinas y Equipos                                                                -130.000     

      06  Equipos Informáticos                                                              -36.000  480   

      07  Programas Informáticos                                                            -34.000     

31 INICIATIVAS DE INVERSION                                                              -32.461 

      02  Proyectos                                                                             -32.461 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1598_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1668_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1537_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1738_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:30:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1779 N°  1718 N°  1724    

  27-12-2012 19-12-2012 19-12-2012    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -1.721.833    

      02  Del Gobierno Central                                                               -1.721.833    

            022  Fondo Unico de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

  -1.721.833    

09 APORTE FISCAL                                                                     391.906     

      01  Libre                                                                             391.906     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                391.906     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  -1.721.833    

            011  Subsidios de Enfermedad y Medicina 

Curativa                                                                                                                                                                                                                

-970.000      

            013  Subsidios de Reposo Maternal, 

Artículo 196 Código del Trabajo                                                                                                                                                                                              

970.000      

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                  -1.721.833    

            005  Subsidios de Reposo Maternal y 

Cuidado del Niño                                                                                                                                                                                                            

  -1.721.833    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1718_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1724_TR.pdf

